



РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

20 июня 2024 года

№ 71/29

г. Омск

О внесении изменений в приказ Региональной энергетической комиссии Омской области от 20 декабря 2023 года № 540/85

Во исполнение предписания Федеральной антимонопольной службы от 23 апреля 2024 года № СП/38797/24, в соответствии с Федеральным законом «О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации от 22 октября 2012 года № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», приказом Федеральной службы по тарифам от 13 июня 2013 года № 760-э «Об утверждении методических указаний по расчету регулируемых цен (тарифов) в сфере теплоснабжения», Положением о Региональной энергетической комиссии Омской области, утвержденным постановлением Правительством Омской области от 2 ноября 2011 года № 212-п, приказываю:

1. Внести в приказ Региональной энергетической комиссии Омской области от 20 декабря 2023 года № 540/85 «Об установлении тарифов на тепловую энергию (мощность), поставляемую потребителям Общества с ограниченной ответственностью «Теплогенерирующий комплекс», на 2024 – 2028 годы» следующие изменения:

1) в таблице приложения № 2 «Тарифы на тепловую энергию (мощность), поставляемую потребителям»:

– в разделе «Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения, без учета НДС» в строке «Ставка за тепловую энергию, руб./Гкал» в графе «Вода» цифры «1128,49» заменить цифрами «1094,61», в строке «Ставка за содержание тепловой мощности, тыс.руб./Гкал/ч в месяц» в графе «Вода» цифры «277,76123» заменить цифрами «283,74490»;

– в разделе «Население, с учетом НДС*» в строке «Ставка за тепловую энергию, руб./Гкал» в графе «Вода» цифры «2925,53» заменить цифрами «2921,43»;

2) в таблице приложения № 3 «Тарифы на тепловую энергию (мощность) на коллекторах источника тепловой энергии» в строке «Ставка за тепловую энергию, руб./Гкал, без учета НДС» в графе «Вода» цифры «1128,49» заменить цифрами «1094,61», в строке «Ставка за содержание

тепловой мощности, тыс.руб./Гкал/ч в месяц, без учета НДС» в графе «Вода» цифры «194,61508» заменить цифрами «200,59875».

2. Настоящий приказ вступает в силу с 1 июля 2024 года.

Заместитель председателя
Региональной энергетической
комиссии Омской области



Ю.С. Грекова